
 

 

 

UCHWAŁA NR II/18/2010 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 grudnia 2010 r. 
 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688  i  Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 

z  2004 r.  Nr 102, poz. 1055  i  Nr 167, poz. 1759, z  2007 r.  Nr 173, poz. 1218, z  2008 r.  

Nr 180, poz. 1111  i  Nr 223, poz. 1458, z  2009 r.  Nr 92, poz. 753  i  Nr 157, poz. 1241  oraz 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675)  oraz  art. 9  ust. 2  ustawy 

z  dnia  21  listopada  2008  r.  o  pracownikach  samorządowych  (Dz. U. Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 229, poz. 1494) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala  się  dla  Starosty Polickiego  miesięczne  wynagrodzenie  w  łącznej wysokości 

12.300 zł, w tym: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 6.000 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 2.100 zł; 

3) dodatek specjalny w kwocie 3.000 zł; 

4) dodatek za wieloletnią pracę w kwocie 1.200 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 28 ust. 1 

pkt 2 Statutu Powiatu Polickiego. 

 

Przepis art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi m.in., że do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy wybór i odwołanie zarządu oraz ustalanie wynagrodzenia jego 

przewodniczącego. 

 

Natomiast, zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.), czynności z zakresu prawa pracy 

wobec starosty, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje 

przewodniczący rady powiatu, a pozostałe czynności – wyznaczona przez starostę osoba 

zastępująca lub sekretarz powiatu, z  tym  że  wynagrodzenie  starosty  ustala  rada  powiatu, 

w drodze uchwały. 

 

Ponadto, w  myśl  art. 36  ust.  1,  2  i  3  oraz  art. 38  ustawy  z  dnia  21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.): 

1) pracownikowi samorządowemu przysługuje wynagrodzenie stosowne do zajmowanego 

stanowiska oraz posiadanych kwalifikacji zawodowych; 

2) pracownikowi samorządowemu przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za 

wieloletnią   pracę,   nagroda   jubileuszowa    oraz    jednorazowa   odprawa   w   związku 

z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe 

wynagrodzenie roczne na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

3) staroście przysługuje dodatek specjalny; 

4) dodatek za wieloletnią pracę przysługuje po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5 % 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, przy czym dodatek ten wzrasta o 1 % za 

każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

 

Pozostałe zasady wynagradzania pracowników samorządowych określają przepisy 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników  samorządowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398 z późn. zm.), które stanowią m.in., że 

staroście w powiecie powyżej 60 tys. do 120 tys. mieszkańców przysługuje wynagrodzenie 

zasadnicze w kwocie od 4500 zł do 6000 zł oraz dodatek funkcyjny o maksymalnym 

poziomie w kwocie 2100 zł, a  także  dodatek  specjalny  w  kwocie  wynoszącej co najmniej 

20 % i nieprzekraczającej 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

dodatkowych finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


